MEMORANDO	SEI	Nº	26620090/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	29	de	agosto	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	295/2025.
Objeto:	Aquisição	 de	 brinquedos	 e	materiais	 para	 estimulação	 do	 neurodesenvolvimento,	 visando	 equipar	 a	 nova
sede	do	NAIPE.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26619650,	segue	análise	solicitada:

I
t
e
m
Material/Serviço

Unid
.
medi
da

Forneced
or Marca

Descritivo	de
acordo	com	o
edital?

8.10	Prospecto Parecer

2 44614	-	Desafio	das
cores	ou	similar

Unid
ade

CECILHA
NDO
KIDS
LTDA

Hergg De	acordo Não	apresentou

Para
continuidade	 da
análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

5

44617	 -	 Caixa	 Tátil
Caixa	 Tátil	 em
madeira	 protegida
por	EVA.Com	varias
formas	 ou	 círculos
em	madeira.

Unid
ade

CECILHA
NDO
KIDS
LTDA

FUND
AMEN
TAL
BRINQ
UEDO
S

A	proposta	indica
item	diferente	do
item	5	do	edital.

Não	apresentou

Para
continuidade	 da
análise,
solicitamos	 que	 a
empresa
apresente	 a
documentação
disposta,	 no
subitem	 8.10	 do
edital.

Ademais,	 é
necessário	 que	 a
empresa	confirme
qual	 o	 item
ofertado	 na
proposta.

2
1

44634	 -	 Dino	 Papa
Tudo	ou	similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI ELKA De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

2
2

44635	-	Bate	rebate
-	 Minhoquinhas	 ou
similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI ELKA De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

Proposta	 de
Memorando 26620090         SEI 25.0.108023-2 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
29/08/2025,	às	13:26,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26620090	e	o	código	CRC	36119AFC.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.108023-2
26620090v3

2
3

44636	 -	 Casinha	 da
Vovó	ou	similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI

ELKA De	acordo Apresentou acordo	 com	 o
edital,
classificada.

2
4

44637	 -	 Caixa	 De
Brincadeiras	 Caixa
de	 brincadeiras
com	 encaixe	 de
peças	 no	 seu	 lugar
e	 porta	 abre	 e
fecha.

Unid
ade

A	 C
BEGALLI ELKA De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

3
1

44644	 -	 Jogo	 Tapa
Certo	ou	similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI

ESTRE
LA

De	acordo Apresentou
Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

5
8

44671	 -	 Jogo
Desenrola	 ou
similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI

Toyste
r De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

6
0

44673	 -	 Quebra
cabeça	 -	 Grandão
120	 peças	 ou
similar	 Quebra
cabeça	 -	 Grandão
120	 peças	 temas	 e
marcas	 variadas	 ou
similar

Unid
ade

A	 C
BEGALLI

Toyste
r De	acordo Apresentou

Proposta	 de
acordo	 com	 o
edital,
classificada.

Memorando 26620090         SEI 25.0.108023-2 / pg. 2

	Memorando 26620090